
 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N. 000007/22 
PROCESSO ADM N. 14/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N. 4/2022 
SESSÃO: 2 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA CONTROLE DA DIABETES MELLITUS I E II 
DETALHAMENTO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA CONTROLE DA DIABETES 
MELLITUS I E II 
 
Na data de 07 de janeiro de 2022, às 09:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo por 
Pregoeiro: Joseani Donizete Bassani Torres; Membro: Leticia Granzier Secchinatto; Membro: Marlene Maria 
Vieira Bassani e Suplente: Pedro Henrique Romanini reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do 
Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
 
Declarada aberta a sessão pelo Sr(a) Pregoeiro(a) e, constatando a presença somente do licitante 
interessado DAKFILM COMERCIAL LITDA., na pessoa de seu representante legal Sr. Fabio Franco da 
Silveira à esta sessão. 
 
Por oportuno, fica mantido o credenciamento dos participantes em ata de sessão de abertura realizada em 
26 de janeiro de 2022, conforme lista de credenciados abaixo: 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

214 
Sim 

CIRURGICA UNIAO LTDA 
FELIPE HENRICH TROST 

LTDA 
351.636.808-03 

04.063.331/0001-21 
44.088.291 

Não 

3018 
Sim 

DAKFILM COMERCIAL LTDA 
FABIO FRANCO DA SILVEIRA 

LTDA 
296.643.798-75 

61.613.881/0001-00 
29.146.168-2 

Não 

2478 
Sim 

MED CENTER COMERCIAL LTDA 
LAURO NOGUEIRA NETO 

LTDA 
499.723.596-20 

00.874.929/0001-40 
3536501 

Não 

3969 
Sim 

QUALITY MEDICAL COM. DIST. MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP 
LUCAS CARDEANO  MELO 

LTDA 
385.688.428-95 

07.118.264/0001-93 
40.168.658-9 

Não 

53138 
Sim 

UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
MÉDICOS E HOSP.LT 
LUIS DANIEL SICCI 

EPP 
020.541.738-86 

66.046.541/0001-69 
9874555 

Sim 

 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
 
Conforme sessão de licitação realizada em 26 de janeiro de 2022, fica mantida a lista de classificação da 
proposta escrita apresentada a seguir: 
 
Item 
1 
Classif. 

Código 
009.003.023 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
AGULHA 4 MM PARA CANETA DE INSULINA 
NANO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
75000 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 3018 DAKFILM COMERCIAL LTDA INJEX 0,20 15.000,00 Classificado    
S 

2 3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

INJEX 0,20 15.000,00 Classificado    
S 

3 2478 MED CENTER COMERCIAL LTDA ADVANTIVE 0,21 15.750,00 Classificado    
S 

4 214 CIRURGICA UNIAO LTDA UNIQMED 0,28 21.000,00 Classificado    
N 

 53138 UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
MÉDICOS E HOSP.LT 
Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA 

 0,00 0,00 Desclassifica
do 
 

Item Código Descrição do Produto/Serviço  Unidade Quantidade  



 

 

2 
Classif. 

009.003.806 
Código 

LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR 
AUTOMATICA 
Proponente / Fornecedor 

 
Marca 

UN 
Valor 
Unitário 

300000 
Valor Total 

Status 
Lance 

1 214 CIRURGICA UNIAO LTDA MEDLEVENSOH
N 

0,19 57.000,00 Classificado    
S 

2 2478 MED CENTER COMERCIAL LTDA UNIQMED 0,19 57.000,00 Classificado    
S 

3 3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

MEDLEVENSOH
N 

0,21 63.000,00 Classificado    
S 

 3018 DAKFILM COMERCIAL LTDA 
Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA 

 0,00 0,00 Desclassifica
do 
 

 53138 UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
MÉDICOS E HOSP.LT 
Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA 

 0,00 0,00 Desclassifica
do 
 

Item 
3 
Classif. 

Código 
009.007.192 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Tiras Reagentes para verificação de glicemia 
capilar 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
300000 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 53138 UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
MÉDICOS E HOSP.LT 

GUCO LEADER / 
HMD 
BIOMEDICAL 

0,40 120.000,00 Classificado    
S 

2 3018 DAKFILM COMERCIAL LTDA ACCU-CHEK 
GUIDE ROCHE 

0,48 144.000,00 Classificado    
S 

3 214 CIRURGICA UNIAO LTDA ONCALL 0,50 150.000,00 Classificado    
S 

4 2478 MED CENTER COMERCIAL LTDA DESCARPACK 0,90 270.000,00 Classificado    
N 

 3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA 

 0,00 0,00 Desclassifica
do 
 

Item 
4 
Classif. 

Código 
009.003.023 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
AGULHA 4 MM PARA CANETA DE INSULINA 
NANO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
25000 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 3018 DAKFILM COMERCIAL LTDA INJEX 0,20 5.000,00 Classificado    
S 

2 3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

INJEX 0,20 5.000,00 Classificado    
S 

3 2478 MED CENTER COMERCIAL LTDA ADVANTIVE 0,21 5.250,00 Classificado    
S 

4 214 CIRURGICA UNIAO LTDA UNIQMED 0,28 7.000,00 Classificado    
N 

 53138 UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
MÉDICOS E HOSP.LT 
Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA 

 0,00 0,00 Desclassifica
do 
 

Item 
5 
Classif. 

Código 
009.003.806 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR 
AUTOMATICA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
100000 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 214 CIRURGICA UNIAO LTDA MEDLEVENSOH
N 

0,19 19.000,00 Classificado    
S 

2 2478 MED CENTER COMERCIAL LTDA UNIQMED 0,19 19.000,00 Classificado    
S 

3 3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

MEDLEVENSOH
N 

0,21 21.000,00 Classificado    
S 

 3018 DAKFILM COMERCIAL LTDA 
Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA 

 0,00 0,00 Desclassifica
do 
 

 53138 UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
MÉDICOS E HOSP.LT 
Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA 

 0,00 0,00 Desclassifica
do 
 

Item 
6 
Classif. 

Código 
009.007.192 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Tiras Reagentes para verificação de glicemia 
capilar 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
100000 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 53138 UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
MÉDICOS E HOSP.LT 

GUCO LEADER / 
HMD 
BIOMEDICAL 

0,40 40.000,00 Classificado    
S 



 

 

 214 CIRURGICA UNIAO LTDA  0,00 0,00 Desclassifica
do 
 

 2478 MED CENTER COMERCIAL LTDA  0,00 0,00 Desclassifica
do 
 

 3018 DAKFILM COMERCIAL LTDA  0,00 0,00 Desclassifica
do 
 

 3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

 0,00 0,00 Desclassifica
do 
 

 
 
RODADA DE LANCES, L.C. 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
 
Conforme sessão de licitação realizada em 26 de janeiro de 2022, segue rodada de lances realizada: 
 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
009.003.023 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
AGULHA 4 MM PARA CANETA DE 
INSULINA NANO 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
75000 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 2478 MED CENTER COMERCIAL LTDA 0,00  Declina               26/01/2022 
10:01:33 

1 2 3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

0,00 0,19 Lance                 26/01/2022 
10:01:38 

1 3 3018 DAKFILM COMERCIAL LTDA 0,00 0,17 Lance                 26/01/2022 
10:01:43 

2 1 3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

0,00 0,16 Lance                 26/01/2022 
10:01:45 

2 2 3018 DAKFILM COMERCIAL LTDA 0,00  Declina               26/01/2022 
10:01:48 

  3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

0,00 0,16 Finalizado            26/01/2022 
10:01:58 

Item 
2 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
009.003.806 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR 
AUTOMATICA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
300000 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

0,00 0,17 Lance                 26/01/2022 
10:02:11 

1 2 2478 MED CENTER COMERCIAL LTDA 0,00  Declina               26/01/2022 
10:02:14 

1 3 214 CIRURGICA UNIAO LTDA 0,00 0,16 Lance                 26/01/2022 
10:04:06 

2 1 3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

0,00  Declina               26/01/2022 
10:04:09 

  214 CIRURGICA UNIAO LTDA 0,00 0,16 Finalizado            26/01/2022 
10:04:17 

Item 
3 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
009.007.192 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Tiras Reagentes para verificação de 
glicemia capilar 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
300000 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 214 CIRURGICA UNIAO LTDA 0,00  Declina               26/01/2022 
10:04:38 

1 2 3018 DAKFILM COMERCIAL LTDA 0,00  Declina               26/01/2022 
10:04:42 

  53138 UNIDENTAL PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS MÉDICOS E HOSP.LT 

0,00 0,40 Finalizado            26/01/2022 
10:04:53 

Item 
4 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
009.003.023 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
AGULHA 4 MM PARA CANETA DE 
INSULINA NANO 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
25000 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 2478 MED CENTER COMERCIAL LTDA 0,00  Declina                
1 2 3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 

MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
0,00 0,19 Lance                  

1 3 3018 DAKFILM COMERCIAL LTDA 0,00 0,17 Lance                  
2 1 3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 

MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
0,00 0,16 Lance                  



 

 

2 2 3018 DAKFILM COMERCIAL LTDA 0,00  Declina                
  3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 

MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
0,00 0,16 Finalizado             

Item 
5 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
009.003.806 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR 
AUTOMATICA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
100000 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

0,00 0,17 Lance                  

1 2 2478 MED CENTER COMERCIAL LTDA 0,00  Declina                
1 3 214 CIRURGICA UNIAO LTDA 0,00 0,16 Lance                  
2 1 3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. 

MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
0,00  Declina                

  214 CIRURGICA UNIAO LTDA 0,00 0,16 Finalizado             
Item 
6 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
009.007.192 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Tiras Reagentes para verificação de 
glicemia capilar 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
100000 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

  53138 UNIDENTAL PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS MÉDICOS E HOSP.LT 

0,00 0,40 Finalizado             

 
 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
 
Declarada encerrada a Etapa de Lances, L.C. 123/2006 e Negociação. Conforme sessão de licitação 
realizada em 26 de janeiro de 2022, as ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
 
Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

009.003.023 
3969 

AGULHA 4 MM PARA CANETA DE INSULINA NANO 
QUALITY MEDICAL COM. DIST. MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

UN 
0,16 

75000 
Aceito 
através de Lance 

2 
 

009.003.806 
214 

LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR AUTOMATICA 
CIRURGICA UNIAO LTDA 

UN 
0,16 

300000 
Aceito 
através de Lance 

3 
 

009.007.192 
53138 

Tiras Reagentes para verificação de glicemia capilar 
UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS E 
HOSP.LT 

UN 
0,40 

300000 
Aceito 
através de Lance 

4 
 

009.003.023 
3969 

AGULHA 4 MM PARA CANETA DE INSULINA NANO 
QUALITY MEDICAL COM. DIST. MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

UN 
0,16 

25000 
Aceito 
através de Lance 

5 
 

009.003.806 
214 

LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR AUTOMATICA 
CIRURGICA UNIAO LTDA 

UN 
0,16 

100000 
Aceito 
através de Lance 

6 
 

009.007.192 
53138 

Tiras Reagentes para verificação de glicemia capilar 
UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS E 
HOSP.LT 

UN 
0,40 

100000 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

 
 
 
HABILITAÇÃO 
 
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de 
habilitação, insta esclarecer que, conforme ata de sessão de licitação realizada em 26 de janeiro de 2022, 
foi necessário suspendere o certame para análise dos produtos ofertados nos itens 03 e 06 pelo licitante 
UNIDENTAL. 
 
Ato contínuo, nos termos da manifestaão da Secretaria de Saúde, foi analisado e aprovado os produtos 
ofertados para os itens 03 e 06 deste Instrumento. Assim, não resta outra alternativa a esta comissão que 
não seja acatar o referido parecer e prosseguir com a Habilitação do certame, o que consta na lista: 
 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
214 CIRURGICA UNIAO LTDA LTDA FELIPE HENRICH TROST Habilitado        
3018 DAKFILM COMERCIAL LTDA LTDA FABIO FRANCO DA 

SILVEIRA 
Não Avaliado. 



 

 

2478 MED CENTER COMERCIAL LTDA LTDA LAURO NOGUEIRA NETO Não Avaliado. 
3969 QUALITY MEDICAL COM. DIST. MEDICAMENTOS LTDA 

- EPP 
LTDA LUCAS CARDEANO  MELO Habilitado        

53138 UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS 
E HOSP.LT 

EPP LUIS DANIEL SICCI Habilitado        

 
ADJUDICAÇÃO 
 
À vista da habilitação, foi  (ou foram) declarado(s) vencedores os licitantes abaixo descritos, entretanto, 
houve intenção de recurso manifestada pelo licitante DAKFILM COMERCIAL LITDA., na pessoa de seu 
representante legal Sr. Fabio Franco da Silveira, consequentemente, fica PREJUDICADO o andamento do 
certame atual quanto a Adjudicação dos itens e atos subsequentes: 
 
Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudicado 

Quantidade 
Marca 

1 
3969 

009.003.023 
 

AGULHA 4 MM PARA CANETA DE INSULINA NANO 
QUALITY MEDICAL COM. DIST. MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

UN 
Sim 

75000 
INJEX 

2 
214 

009.003.806 
 

LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR AUTOMATICA 
CIRURGICA UNIAO LTDA 

UN 
Sim 

300000 
MEDLEVENSOHN 

3 
53138 

009.007.192 
 

Tiras Reagentes para verificação de glicemia capilar 
UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS E 
HOSP.LT 

UN 
Sim 

300000 
GUCO LEADER / HMD 
BIOMEDICAL 

4 
3969 

009.003.023 
 

AGULHA 4 MM PARA CANETA DE INSULINA NANO 
QUALITY MEDICAL COM. DIST. MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

UN 
Sim 

25000 
INJEX 

5 
214 

009.003.806 
 

LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR AUTOMATICA 
CIRURGICA UNIAO LTDA 

UN 
Sim 

100000 
MEDLEVENSOHN 

6 
53138 

009.007.192 
 

Tiras Reagentes para verificação de glicemia capilar 
UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS E 
HOSP.LT 

UN 
Sim 

100000 
GUCO LEADER / HMD 
BIOMEDICAL 

 
 
RECURSO 
 
Após a declaração dos licitantes vencedores, houve intenção de recurso manifestada pelo licitante 
interessado DAKFILM COMERCIAL LTDA., na pessoa de seu representante legal Sr. Fabio Franco da 
Silveira, nos seguintes termos: "A empresa declarada vencedora não atende ao item do descritivo em 
referência a codificação automática." 
 
Depois de consignada(s) a(s) intenção(ões) de recurso, pelo(a) Sr(a) Pregoeiro(a) foi informado que se 
encontrava aberto o prazo de 3 (três) dias útes para a apresentação das respectivas razões de recurso, ou 
seja, no período de 08 de fevereiro de 2022 a 10 de fevereiro de 2022 no horáro das 08:00 horas as 
16:00 horas ou para o e-mail: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br  
 
Ato contínuo, ficam os demais interessados, intimados para a apresentação de contra-razões de recurso, 
cujo prazo, também de 3 (três) dias úteis tem início imediatamente após o prazo para as razões de recurso, 
ou seja, no período de 11 de fevereiro de 2022 a 15 de fevereiro de 2022 no horáro das 08:00 horas as 
16:00 horas ou para o e-mail: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br  
 
Desde já, foi informado ainda que o processo respectivo estaria à disposição para vista imediata dos 
interessados junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, no horário comercial . 
Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que caso o(s) recurso(s) vierem a ser acolhido(s), 
importará apenas na invalidação dos atos insuscetíveis de aproveitamento e, na hipótese de rejeição do(s) 
recurso(s), ou ainda no caso de aproveitamento dos atos até então praticados, a sessão de processamento 
do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não vier se a firmar o contrato respectivo, sendo que 
os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.  
 
Por fim, informou que os envelopes e documentos de habilitação que não foram abertos estariam à 
disposição na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, no horário comercial  para 
retirada pelos interessados, decorridos 10 (dez) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária.  
 

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br


 

 

ENCERRAMENTO 
 
Ato contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
 
Item 
Cota 
LC147 

214 
Código 

CIRURGICA UNIAO LTDA 
CNPJ: 04.063.331/0001-21 
AV 28-A, 645 - VILA ALEMA, RIO CLARO - SP, CEP: 
13506-685 
Telefone: 19-3533-7000 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

2 
Não 

009.003.806 LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR AUTOMATICA 
Marca: MEDLEVENSOHN 

UN 300000 0,16 48.000,00 

5 
Sim 

009.003.806 LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR AUTOMATICA 
Marca: MEDLEVENSOHN 

UN 100000 0,16 16.000,00 

  Total do Proponente    64.000,00 

 
Item 
Cota 
LC147 

3969 
Código 

QUALITY MEDICAL COM. DIST. MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP 
CNPJ: 07.118.264/0001-93 
RUA DR. GABRIEL DE RESENDE, 343 - VILA 
INVERNADA, São Paulo - SP, CEP: 3350005 
 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 
Não 

009.003.023 AGULHA 4 MM PARA CANETA DE INSULINA NANO 
Marca: INJEX 

UN 75000 0,16 12.000,00 

4 
Sim 

009.003.023 AGULHA 4 MM PARA CANETA DE INSULINA NANO 
Marca: INJEX 

UN 25000 0,16 4.000,00 

  Total do Proponente    16.000,00 

 
Item 
Cota 
LC147 

53138 
Código 

UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS 
E HOSP.LT 
CNPJ: 66.046.541/0001-69 
 - SP 
 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

3 
Não 

009.007.192 Tiras Reagentes para verificação de glicemia capilar 
Marca: GUCO LEADER / HMD BIOMEDICAL 

UN 300000 0,40 120.000,00 

6 
Sim 

009.007.192 Tiras Reagentes para verificação de glicemia capilar 
Marca: GUCO LEADER / HMD BIOMEDICAL 

UN 100000 0,40 40.000,00 

  Total do Proponente    160.000,00 

 
 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros 
de sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
PARECERES 
Responsavel Documento Tipo do Parecer Data 
Detalhamento do Parecer 
Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084 Jurídico - Edital          06/01/2022 
DEFERIMENTO EDITAL 
 
 
OCORRÊNCIAS 
 
Durante a sessão de licitação realizada na data atual (07/02/2022) a Pregoeira e Equipe convocaram o 
Advogado Municipal para manifestação quanto ao item 3 e 6 licitado, tendo esse Advogado Parecerista Dr. 
Thiago Gomes Cardonia, se manifestado no seguinte sentido: "caso o licitante entregue produtos que a 
codificação seja manual, em detrimento a "codificação automática" licitada, a empresa 
contratada/detentora do registro DEVERÁ ser punida por entrega de item em desconformidade com o 
Edital". 
 
 
ASSINAM 
 



 

 

Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 
Joseani Donizete Bassani Torres 
CPF.: 260.972.538-85 
RG.: 265469600 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Leticia Granzier Secchinatto 
CPF.: 435.928.618-08 
RG.: 496232241 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Marlene Maria Vieira Bassani 
CPF.: 270.397.188-55 
RG.: 284601548 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Pedro Henrique Romanini 
CPF.: 361.977.438-25 
RG.: 449360593 
Cargo: Suplente 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

 
 
 
 
Proponentes: 
 
 
 
 
________________________________________________ 
Representante: FABIO FRANCO DA SILVEIRA 
CPF.: 296.643.798-75 
RG.: 29.146.168-2 
Empresa: DAKFILM COMERCIAL LTDA 
 

 

  
  
 
 
 
 
 


